Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 644

Приморского района Санкт-Петербурга

Протокол принятия решения

по результатам проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку

23 сентября 2025

Присутствовали:

Члены оргкомитета:  Коржук К.С.,

Члены жюри: Решетникова Н.В Лузанова Е.В., Сорокина И.В., Зыкова Т.Ю., Морозова

Т.В., Блюм О.В., Торлопова Е.А., Васильева Л.С., Румянцева С.Ю.

Об утверждении результатов проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку (дата проведения 17.09.2025)

1. О проведении апелляции по результатам проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по русскому языку.

Доложил:

Сорокина И.В., член жюри, информацию о проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку. Проверка работ была

проведена в установленные сроки. Составлен количественный отчет.

Принято решение:

1. Утвердить предварительные результаты школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по русскому языку (Приложение)

2. Назначить показ работ и апелляцию на 24.09.2025.

Руководитель МО _________________________/Мажаева Н.Н.

Приложение

к протоколу принятия решения

по результатам проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку

от 23 сентября 2025г

№

Класс

обучен

ия

За какой

класс

выступа

ет

ФИО обучающегося

Кол-

во

балл

ов

Статус ФИО педагога

1.
4А 4 Самосудов Денис Антонович 22 победитель Блюм О.В.

2.
4г 4 Тронина Анна Ивановна 22 победитель Торлопова Е.А.

3.

4г 4 Чернявский Максим

Александрович

20 победитель Торлопова Е.А.

4.
4А 4 Венедиктов Михаил Вячеславович 19 победитель Блюм О.В.

5.

4г 4 Федосеенкова Алина

Владимировна

18 призер  Торлопова Е.А.

6.
4в 4 Алимурадов Максим Рустамович 18 призер  Васильева Л.С.

7.
4г 4 Десятниченко Степан Антонович 17 призер  Торлопова Е.А.

8.
4г 4 Иванников Александр Павлович 17 призер  Торлопова Е.А.

9.
4в 4 Морозова Елизавета Алексеевна 17 призер  Васильева Л.С.

10.
4А 4 Плотицын Кирилл Максимович 16 призер  Блюм О.В.

11.
4б 4 Селиванова Ольга Романовна 16 призер  Румянцева С.Ю.

12.  5Л 5 Васильева Ирина Александровна 44 победитель Лузанова Е.В.

13.
5Л 5 Попугаев Юрий Алексеевич 43 победитель Лузанова Е.В.

14.  5м 5 Михайлова Дарья Сергеевна 41 победитель Зыкова Т.Ю.

15.  5Л 5 Татаева Джамиля Идрисовна 39 победитель Лузанова Е.В.

16.  5л 5 Лебедев Тимофей Артемович 39 победитель Лузанова Е.В.

17.  5Л 5 Попова Полина Сергеевна 39 победитель Лузанова Е.В.

18.
5Л 5 Павлова София Дмитриевна 37 призер Лузанова Е.В.

19.  5Л 5 Дробышев Михаил Филиппович 37 призер Лузанова Е.В.

20.
5Л 5 Курносова Анна Александровна 34 призер Лузанова Е.В.

21.  5Л 5 Горбунова Василиса Михайловна 33 призер Лузанова Е.В.

22.  5м 5 Авсянникова Наталья Сергеевна 33 призер Зыкова Т.Ю.

23.
6л 6 Медведев Роман Вениаминович 41 победитель Мажаева Н.Н.

24.
6л 6 Захарова Маргарита Яковлевна 40 победитель Мажаева Н.Н.

25.

6л 6 Копчёнов Александр

Александрович

40 победитель Мажаева Н.Н.

26.
6л 6 Левониан Марк Арменович 37 призер Мажаева Н.Н.

27.  6м 6 Чербов Денис Сергеевич 37 призер Решетникова Н.В.

28.
6л 6 Вайндрах Илья Максимович 36 призер Мажаева Н.Н.

29.
6л 6 Гольев Илья Григорьевич 36 призер Мажаева Н.Н.

30.
6л 6 Минкин Роман Олегович 35 призер Мажаева Н.Н.

31.
6л 6 Лебедева Арина Андреевна 34 призер Мажаева Н.Н.

32.  6м 6 Бережкова Ксения Игоревна 34 призер Решетникова Н.В.

33.  6м 6 Титарчук Виталина Витальевна 34 призер Решетникова Н.В.

34.

6л 7 Параскевопуло Дмитрий

Андреевич

34 призер Мажаева Н.Н.

35.
7л 7 Марков Иван Вячеславович 33 призер Решетникова Н.В.

36.
7л 7 Зорина Мария Михайловна 30 призер Решетникова Н.В.

37.
8М 8 Немирская Арина Дмитриевна 40 победитель Лузанова Е.В.

38.
8 Л  8 Васильев Флавий Игоревич 40 победитель Мажаева Н.Н.

39.
8Л 8 Мигун Егор Станиславович 37 победитель Мажаева Н.Н.

40.
8Л 8 Ганеев Михаил Владимирович 36 призер Мажаева Н.Н.

41.
8М 8 Русина Мария Романовна 35 призер Лузанова Е.В.

42.
8М 8 Граматик София Денисовна 35 призер Лузанова Е.В.

43.
8Л 8 Иванов Игорь Андреевич 34 призер Мажаева Н.Н.

44.
8М 8 Козлов Артем Юрьевич 33 призер Лузанова Е.В.

45.
9Л 9 Забальский Федор Николаевич 76 победитель Лузанова Е.В.

46.
9Л 9 Попов Никита Александрович 73 победитель Лузанова Е.В.

47.
9Л 9 Чайчиц Даниил Вадимович 73 победитель Лузанова Е.В.

48.
9Л 9 Сорокина Нелли Павловна 72 победитель Лузанова Е.В.

49.
9Л 9 Куцевич Анастасия Александровна 68 призер Лузанова Е.В.

50.
9Л 9 Рябинин Демид Демидович 66 призер Лузанова Е.В.

51.
9Л 9 Асфар Дарья Башаровна 65 призер Лузанова Е.В.

52.
9м 9 Капитонова Анна Сергеевна 60 призер Мажаева Н.Н.

53.
10э 10 Караулова Дарья Николаевна 80.5 победитель Мажаева Н.Н.

54.
10Т 10 Шошина Полина Антоновна 76 победитель Лузанова Е.В.

55.
10Т 10 Карпенко Михаил Сергеевич 74 призер Лузанова Е.В.

56.

10Т 10 Ярошинский Роман

Александрович

71 призер Лузанова Е.В.

57.
10Т 10 Немиров Николай Владимирович 71 призер Лузанова Е.В.

58.
10Э 10 Иванов Тимофей Григорьевич 68,5 призер Мажаева Н.Н.

59.
10э 10 Сулейманов Ильяс Рамидович 65 призер Мажаева Н.Н.

60.
10Т 10 Фиронов Григорий Павлович 63 призер Лузанова Е.В.

61.

10э 10 Бурцева Александра

Владиславовна
61,5

призер Мажаева Н.Н.

62.
10Т 10 Шилова Анфиса Александровна 61 призер Лузанова Е.В.

63.
11Т 11 Араратов Павел Павлович 80 победитель Лузанова Е.В.

64.
11Т 11 Петрова Алиса Владимировна 67 призер Лузанова Е.В.

65.
11Т 11 Морозов Даниил Сергеевич 61 призер Лузанова Е.В.

66.
11Т 11 Лесникова Ярослава Антоновна 60 призер Лузанова Е.В.

67.
4А 4 Ячменева Анна Александровна 15 участник Блюм О.В.

68.
4г 4 Громова Мария Васильевна 15 участник Торлопова Е.А.

69.
4б 4 Сбойнов Михаил Александрович 15 участник Румянцева С.Ю.

70.

4б

4

Кудрявцев Дмитрий

Александрович 15 участник

Румянцева С.Ю.

71.
4г 4 Хомякова Наталья Олеговна 14 участник Торлопова Е.А.

72.
4г 4 Ярошенко леонид Дмитриевич 14 участник Торлопова Е.А.

73.
4г 4 Крюк Злата Александровна 14 участник Торлопова Е.А.

74.
4б 4 Петрова Серафима Сергеевна 14 участник Румянцева С.Ю.

75.
4А 4 Дуб Майя Максимовна 13 участник Блюм О.В.

76.
4А 4 Куликова Вероника Сергеевна 13 участник Блюм О.В.

77.
4А 4 Луненкова Олеся Дмитриевна 13 участник Блюм О.В.

78.
4А 4 Силенова Ульяна Максимовна 13 участник Блюм О.В.

79.
4А 4 Соколов Гордей Максимович 13 участник Блюм О.В.

80.
4б 4 Рябинина Ксения Денисовна 13 участник Румянцева С.Ю.

81.
4б 4 Коробкин Михаил Алексеевич 13 участник Румянцева С.Ю.

82.
4А 4 Губанов Никита Витальевич 12 участник Блюм О.В.

83.

4г 4 Воскресенская Вероника

Антоновна

12

участник

Торлопова Е.А.

84.
4г 4 Онипченко Юлия Владиславовна 12 участник Торлопова Е.А.

85.  4в 4 Варначева Алиса Юрьевна 12 участник Васильева Л.С.

86.
4А 4 Захаров Сергей Яковлевич 11 участник Блюм О.В.

87.
4А 4 Кузина Валерия Алексеевна 11 участник Блюм О.В.

88.
4б 4 Чернышов Егор Александрович 11 участник Румянцева С.Ю.

89.
4б 4 Беликов Никита Сергеевич 11 участник Румянцева С.Ю.

90.
4б 4 Новгородцев Андрей Михайлович 11 участник Румянцева С.Ю.

91.
4б 4 Голубенкова Ксения Сергеевна 10 участник Румянцева С.Ю.

92.

4б

4

Колесников Данила

Александрович 10 участник

Румянцева С.Ю.

93.
4А 4 Поспелов Иван  Сергеевич 9 участник Блюм О.В.

94.  4в 4 Колесников Ярослав Денисович 9 участник Васильева Л.С.

95.  4в 4

Андреянова Светлана

Александровна 9 участник Васильева Л.С.

96.
4А 4 Белова Полина Александровна 8 участник Блюм О.В.

97.
4А 4 Ефимов Максим Петрович 8 участник Блюм О.В.

98.
4А 4 Кириенко Роман Дмитриевич 8 участник Блюм О.В.

99.
4г 4 Позднякова Марина Павловна 8 участник Торлопова Е.А.

100.
4б 4 Кузнецов даниил Ильич 8 участник Румянцева С.Ю.

101.
4А 4 Барболина Диана Дмитриевна 7 участник Блюм О.В.

102.
4А 4 Черемшанов Мирослав 7 участник Блюм О.В.

Дмитриевич

103.
4г 4 Осипова Кира Станиславовна 7 участник Торлопова Е.А.

104.
4г 4 Зубехина Амелия Дмитриевна 7 участник Торлопова Е.А.

105.  4в 4 Невидомская Мария Алексеевна 7 участник Васильева Л.С.

106.
4б 4 Бурдыгина Елизавета Антоновна 7 участник Румянцева С.Ю.

107.
4б 4 Котик Артем Олегович 7 участник Румянцева С.Ю.

108.

4А 4 Белогривова Алина

Александровна

6

участник

Блюм О.В.

109.
4А 4 Косогоров Павел Юрьевич 6 участник Блюм О.В.

110.
4А 4 Фадеева София Александровна 6 участник Блюм О.В.

111.  4в 4 Парщенков Иван Александрович 6 участник Васильева Л.С.

112.

4А 4 Вахрадимова Мирослава

Сергеевна

5

участник

Блюм О.В.

113.
4А 4 Щедров Владимир Денисович 5 участник Блюм О.В.

114.
4А 4 Кунекина Елизавета Юрьевна 4 участник Блюм О.В.

115.
4А 4 Толстов Константин Васильевич 4 участник Блюм О.В.

116.
5Л 5 Цивкунов Иван Витальевич 32 участник Лузанова Е.В.

117.
5м 5 Бурцева Мария Сергеевна 32 участник Зыкова Т.Ю.

118.
5Л 5 Коваленко Илья Игоревич 31 участник Лузанова Е.В.

119.
5м 5 Кузьмина Ксения Дмитриевна 29 участник Зыкова Т.Ю.

120.
5м 5 Павлов Савелий Владимирович 28 участник Зыкова Т.Ю.

121.
5м 5 Потапова Анна Владимировна 28 участник Зыкова Т.Ю.

122.
5Л 5 Пономарёва Алена Владимировна 27 участник Лузанова Е.В.

123.
5Л 5 Винникова Кира Максимовна 27 участник Лузанова Е.В.

124.
5Л 5 Могутов Кирилл Сергеевич 26 участник Лузанова Е.В.

125.  5Л 5 Чудинов Иван Олегович 26 участник Лузанова Е.В.

126.
5м 5 Андреев Александр Максимович 26 участник Зыкова Т.Ю.

127.
5м 5 Живописцева Ирина Викторовна 26 участник Зыкова Т.Ю.

128.
5Л 5 Баландюк Максим Дмитриевич 25 участник Лузанова Е.В.

129.  5м 5

Ильенко-Соколова вероника

Юрьевна 25

участник

Зыкова Т.Ю.

130.
5м 5 Бычкова Мария Александровна 23 участник Зыкова Т.Ю.

131.
5а 5 Мухина Тамара Андреевна 20 участник Сорокина И.В.

132.
5м 5 Архипова Дарья Михайловна 20 участник Зыкова Т.Ю.

133.
5б 5 Василькова Елизавета Витальевна 19 участник Сорокина И.В.

134.
5а 5 Александров Михаил Романович 16 участник Сорокина И.В.

135.
5Л 5 Кокошуев Андрей Иванович 16 участник Лузанова Е.В.

136.
5м 5 Войтович Ярослав Станиславович 16 участник Зыкова Т.Ю.

137.
5м 5 Павлов Матвей Владимирович 16 участник Зыкова Т.Ю.

138.
5а 5 Соловьев Захар григорьевич 14 участник Сорокина И.В.

139.
5б 5 Власова Марина Олеговна 13 участник Сорокина И.В.

140.
5а 5 Викторов Тимофей Евгеньевич 12 участник Сорокина И.В.

141.
5б 5 Плющаков Богдан Максимович 12 участник Сорокина И.В.

142.
5а 5 Маслов Дмитрий Иванович 11 участник Сорокина И.В.

143.
5Л 5 Бучихин Петр Дмитриевич 10 участник Лузанова Е.В.

144.
5б 5 Васильева Наталья Вячеславовна 8 участник Сорокина И.В.

145.
5б 5 Борель Дина Романовна 7 участник Сорокина И.В.

146.
5а 5 Лысенко Николай Павлович 4 участник Сорокина И.В.

147.
5б 5 Цагараева Алана Казбековна 3 участник Сорокина И.В.

148.
5б 5 Иванов Егор Олегович 2 участник Сорокина И.В.

149.
6м 6 Глотова Ксения Анатольевна 33 участник Решетникова Н.В.

150.
6л 6 Поздняков Александр Данилович 32 участник Мажаева Н.Н.

151.
6л 6 Лукин Алексей Михайлович 30 участник Мажаева Н.Н.

152.
6М 6 Байкова Марьяна Александровна 30 участник Решетникова Н.В.

153.
6м 6 Титова Милана Игоревна 30 участник Решетникова Н.В.

154.
6л 6 Хорьков  29 участник Мажаева Н.Н.

155.
6л 6 Котик Андрей Олегович  26 участник Мажаева Н.Н.

156.  6м 6 Дубаева Ева Супьяновна 25 участник Решетникова Н.В.

157.
6м 6 Короткова Марина Алексеевна 25 участник Решетникова Н.В.

158.

6л 6 Федоренко Владислав

Вячеславович

23

участник

Мажаева Н.Н.

159.

6л 6 Алимова Владислава

Владимировна

23

участник

Мажаева Н.Н.

160.
6л 6 Чайчиц Дарья Вадимовна 23 участник Мажаева Н.Н.

161.
6м 6 Ершов Константин Константинович 23 участник Решетникова Н.В.

162.
6м 6 Лесникова Владислава  Антоновна 23 участник Решетникова Н.В.

163.
6м 6 Зезюля Надежда Антоновна 21 участник Решетникова Н.В.

164.
6м 6 Солтан София Павловна 21 участник Решетникова Н.В.

165.
6л 6 Якубов Александр Евгеньевич 20 участник Мажаева Н.Н.

166.
6л 6 Щербин Артем Николаевич 18 участник Мажаева Н.Н.

167.
6л 6 Прокопчук Иван Владиславович 18 участник Мажаева Н.Н.

168.
6м 6 Сушин Егор Романович 18 участник Решетникова Н.В.

169.
6л 6 Гарагуля Вера Александровна  17 участник Мажаева Н.Н.

170.
6м 6 Купцов Роман Антонович 14 участник Решетникова Н.В.

171.
6л 6 Авксентьев Александр Денисович 13 участник Мажаева Н.Н.

172.
6м 6 Корякова Тамила Денисовна 11 участник Решетникова Н.В.

173.
7л 7 Лебедев Даниил Андреевич 28 участник Решетникова Н.В.

174.
7л 7 Исхаков Амир Даниярович 26 участник Решетникова Н.В.

175.
7а 7 Лещенко Василиса Сергеевна 25 участник Зыкова Т.Ю.

176.
7л 7 Дворянинов Матвей Денисович 21 участник Решетникова Н.В.

177.
7м 7 Иващенко Александр Павлович 20 участник Сорокина И.В.

178.
7м 7 Журкова Елизавета Матвеевна 19 участник Сорокина И.В.

179.
7л 7 Потапов Алексей Павлович 18 участник Решетникова Н.В.

180.
7м 7 Зайка Арина Андреевна 17 участник Сорокина И.В.

181.
7л 7 Зотов Матвей Владимирович 17 участник Решетникова Н.В.

182.
7б 7 Савин Савелий Сергеевич 17 участник Решетникова Н.В.

183.
7м 7 Крыжановский Лев Андреевич 14 участник Сорокина И.В.

184.
7м 7 Титовец Мирон Михайлович 13 участник Сорокина И.В.

185.
7м 7 Козлова Полина Алексеевна 11 участник Сорокина И.В.

186.
7м 7 Караулов Александр Николаевич 10 участник Сорокина И.В.

187.
7л 7 Исхакова Карина Данияровна 5 участник Решетникова Н.В.

188.

7м 7 Вдовинова Александра

Дмитриевна

1 участник Сорокина И.В.

189.
8М 8 Данг Нят Кхань 31 участник Лузанова Е.В.

190.
8М 8 Овечкин Леонид Сергеевич 30 участник Лузанова Е.В.

191.
8а 8 Силенова Варвара Максимовна 29 участник Решетникова Н.В.

192.
8а 8 Ванина Екатерина Алексеевна 28 участник Решетникова Н.В.

193.
8а 8 Пашенцева Александра Андреевна 27 участник Решетникова Н.В.

194.
8М 8 Ашихин Степан Сергеевич 26 участник Лузанова Е.В.

195.
8М 8 Зоткин Герман Михайлович 25 участник Лузанова Е.В.

196.
9 Л  8 Афонин Артур Александрович 25 участник Мажаева Н.Н.

197.
8М 8 Борокина Таисия Андреевна 24 участник Лузанова Е.В.

198.
8Л 8 Кулаков Юрий Андреевич 24 участник Мажаева Н.Н.

199.
8Л 8 Исаева Ксения Сергеевна 23 участник Мажаева Н.Н.

200.
8Л 8 Капитонов Иван Сергеевич 22 участник Мажаева Н.Н.

201.
8а 8 Петрова Вероника Никитична 20 участник Решетникова Н.В.

202.
8М 8 Борисова София Михайловна 20 участник Лузанова Е.В.

203.
8 Л  8 Осауленко Владимир Олегович 20 участник Мажаева Н.Н.

204.
8М 8 Якубова Карина Евгеньевна 17 участник Лузанова Е.В.

205.
8М 8 Шульпина Валерия Алексеевна 16 участник Лузанова Е.В.

206.
9м 9 Поплавский Родион Юрьевич 55 участник Мажаева Н.Н.

207.
9м 9 Беликова Екатерина Сергеевна 52 участник Мажаева Н.Н.

208.
9Л 9 Жуков Георгий Валентинович 47 участник Лузанова Е.В.

209.
9А 9 Голубева Анна Алексеевна 47 участник Зыкова Т.Ю.

210.
9м 9 Югина Марина Вадимовна 46 участник Мажаева Н.Н.

211.
9м 9 Иванова Алина Евгеньевна 46 участник Мажаева Н.Н.

212.
9Л 9 Говорухина Юлия Антоновна 43 участник Лузанова Е.В.

213.
9А 9 Караева Арина Михайловна 43 участник Зыкова Т.Ю.

214.
9л 9 Морозов Николай Павлович 42 участник Лузанова Е.В.

215.
9Л 9 Елагин Тимофей Алексеевич 42 участник Лузанова Е.В.

216.
9м 9 Дымашевская Елена Викторовна 42 участник Мажаева Н.Н.

217.
9б 9 Бойкова Дарья Дмитриевна 39 участник Сорокина И.В.

218.
9м 9 Алеков Владимир Сергеевич 39 участник Мажаева Н.Н.

219.
9м 9 Полянская Диана Александровна 38 участник Мажаева Н.Н.

220.
9б 9 Семенов Дмитрий Алексеевич 37 участник Сорокина И.В.

221.
9Л 9 Васильев Герман Владимирович 37 участник Лузанова Е.В.

222.
9Л 9 Шепель Милана Андреевна 32 участник Лузанова Е.В.

223.
9Л 9 Беликова Алиса Тарасовна 31 участник Лузанова Е.В.

224.
9м 9 Заугольный Иван Николаевич 31 участник Мажаева Н.Н.

225.
9м 9 Лушникова Полина Петровна 28 участник Мажаева Н.Н.

226.
9Л 9 Ахметшин Артём Романович 26 участник Лузанова Е.В.

227.

9б 9 Филиппова Екатерина

Александровна

25

участник

Сорокина И.В.

228.
9Л 9 Артемьев Владислав Сергеевич 24 участник Лузанова Е.В.

229.
9м 9 Соболев Никита Дмитриевич 23 участник Мажаева Н.Н.

230.
9б 9 Иванова Елизавета Михайловна 22 участник Сорокина И.В.

231.
9м 9 Митрофанов Матвей Андреевич  22 участник Мажаева Н.Н.

232.
9м 9 Майгатов Богдан Алексеевич 20 участник Мажаева Н.Н.

233.
9Л 9 Шаров Кирилл Олегович 19 участник Лузанова Е.В.

234.
9Л 9 Виноградский Николай Павлович 13 участник Лузанова Е.В.

235.
10Т 10 Любимцев Иван Денисович 58 участник Лузанова Е.В.

236.
10Т 10 Корниенко Павел Евгеньевич 57 участник Лузанова Е.В.

237.
10э 10 Ожогина Елизавета Владимировна 53 участник Мажаева Н.Н.

238.
10Т 10 Безродная Аглая Андреевна 51 участник Лузанова Е.В.

239.
10Т 10 Аверьянова Ярослава Евгеньевна 44 участник Лузанова Е.В.

240.
10Т 10 Холостов Владимир Сергеевич 33 участник Лузанова Е.В.

241.
10Т 10 Горбунова Виктория Михайловна 32 участник Лузанова Е.В.

242.
10Т 10 Азарова Екатерина Борисовна 30 участник Лузанова Е.В.

243.
10Т 10 Степанов Мирослав Юрьевич 27 участник Лузанова Е.В.

244.
11Э 11 Чуркина Антонина Михайловна 55 участник Зыкова Т.Ю.

245.
11Т 11 Куприянов Иван Артемович 51 участник Лузанова Е.В.

246.
11Э 11 Аракелян Лаура Николаевна 49 участник Зыкова Т.Ю.

247.
11Т 11 Чернышева Анастасия Антоновна 48 участник Лузанова Е.В.

248.
11Э 11 Пучкова Полина Вячеславовна 48 участник Зыкова Т.Ю.

249.
11Э 11 Герасимов Роман Сергеевич 44 участник Зыкова Т.Ю.

250.
11Э 11 Панич Вероника Павловна 44 участник Зыкова Т.Ю.

251.
11Э 11 Тугушева Елизавета Эдуардовна 44 участник Зыкова Т.Ю.

252.
11Т 11 Кондрашов Андрей Михайлович 40 участник Лузанова Е.В.

253.

254.